
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« -/*8  » 20 ДЭ г. №

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 1 ноября 2024 г. N° 153 «Об утверждении 
муниципальной программы Белгородского района «Совершенствование 

и развитие транспортной системы и дорожной сети Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Белгородской области от 18 декабря 2023 г. № 730-пп 
«Об утверждении государственной программы Белгородской области 
«Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети 
Белгородской области», решением Муниципального совета Белгородского 
района от 26 декабря 2024 г. № 195 «О бюджете муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов», постановлением администрации Белгородского района 
Белгородской области от 20 августа 2024 г. № 116 «Об утверждении Положения 
о системе управления муниципальными программами Белгородского района», 
постановлением администрации Белгородского района Белгородской области от 
26 августа 2024 г. № 118 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
Белгородского района», распоряжением администрации Белгородского района
Белгородской области от 22 августа 2024 г. № 2685 «Об утверждении
Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных
программ Белгородского района» администрация Белгородского района 
п о с т а н о в л я е т :

1.1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 1 ноября 2024 г. № 153 «Об утверждении
муниципальной программы Белгородского района «Совершенствование 
и развитие транспортной системы и дорожной сети Белгородского района» 
(далее -  постановление) следующие изменения:



2

1.2. В муниципальную программу «Совершенствование и развитие 
транспортной системы и дорожной сети Белгородского района» (далее -  
муниципальная программа), утвержденную пунктом 1 постановления:

1.2.1. Пункт «Объемы финансового обеспечения за весь период 
реализации, в том числе по источникам финансирования» раздела 1 «Основные 
положения» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

Объемы финансового 
обеспечения за весь 
период реализации, 
в том числе 
по источникам
финансирования

Объем финансирования муниципальной программы 
в 2025 -  2030 годах за счет всех источников 
финансирования составит 2 645 427,50 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы 
в 2025 -  2030 годах за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета и средств 
местного бюджета составит 2 645 427,50 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2025 год -  1 129 366,50 тыс. рублей;
2026 год -  1 030 937,00 тыс. рублей (план);
2027 год -  121 281,00 тыс. рублей (план);
2028 год -  121 281,00 тыс. рублей (прогноз);
2029 год -  121 281,00 тыс. рублей (прогноз);
2030 год -  121 281,00 тыс. рублей (прогноз). 
Финансирование муниципальной программы в 2025 -  
2030 годах за счет межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета не запланировано.

1.2.2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 
муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению 
№ 1 к постановлению.

1.2.3. Раздел 5 «Финансовое обеспечение реализации ведомственного 
проекта 1» паспорта ведомственного проекта 1 изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.2.4. Раздел 6 «Помесячный план исполнения бюджета муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области в части бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации 
ведомственного проекта 1 в 2025 году» паспорта ведомственного проекта 1 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению.

1.2.5. Раздел 5 «Финансовое обеспечение реализации ведомственного 
проекта 2» паспорта ведомственного проекта 2 «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования м е с т н о г о  з н а ч е н и я »  (далее -  
ведомственный проект 2) изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 4 к настоящему постановлению.



3

1.2.6. Раздел 6 «Помесячный план исполнения бюджета муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области в части бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации 
ведомственного проекта 2 в 2025 году» паспорта ведомственного проекта 2 
изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению.

1.2.7. Раздел 7 «План реализации ведомственного проекта 2» паспорта 
ведомственного проекта 2 изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 6 к настоящему постановлению.

1.2.8. Раздел 5 «Финансовое обеспечение реализации комплекса 
процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных мероприятий 
«Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог 
и безопасности дорожного движения» (далее -  комплекс процессных 
мероприятий) изложить в новой редакции согласно приложению № 7 
к настоящему постановлению.

1.2.9. Раздел 6 «Помесячный план исполнения бюджета муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области в части бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации 
комплекса процессных мероприятий в 2025 году» паспорта комплекса 
процессных мероприятий изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 8 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области (https://belgorodskij- 
r31 .gosweb.gosuslugi.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет ЖКХ, транспорта и инженерной инфраструктуры администрации 
Белгородского района (Индучный П.Ю.).

Глава администрации 
Белгородского района

https://belgorodskij-


Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « /£> » 2025 г. № Ж

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

№ Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента, источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

п/п классификации 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа «Совершенствование и развитие 
транспортной системы и дорожной сети Белгородского района» 
(всего), в том числе:

1 129 366,50 1 030 937,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 2 645 427,50

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них: 1 129 366,50 1 030 937,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 2 645 427,50

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 09.0.00.00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 944 329,60 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 884 329,60
3) Средства местного бюджета 185 036,90 90 937,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 761 097,90

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Объем налоговых расходов (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Муниципальный проект «Муниципальная дорожная сеть», 
входящий в национальный проект (всего), в том числе: 68 136,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 136,20

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них: 68 136,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 136,20

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 09.1 .И8.00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 68 136,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 136,20
3) Средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ведомственный проект «Увеличение пропускной способности 
автомобильных дорог и обеспечение транспортной доступности 
населенных пунктов и микрорайонов массовой жилищной 
застройки» 09.3.01.00000

590 209,80 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 590 209,80

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них: 590 209,80 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 590 209,80



5

№
п/п

Н аименование муниципальной програм мы , 
структурного элемента, источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной 
классиф икации

О бъем ф инансового обеспечения по годам, ты с. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 1 Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 1 Межбюджетные трансферты из областного бюджета 453 287,60 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 393 287,60
3) Средства местного бюджета 136 922,20 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 922,20

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ведомственный проект «Содержание и ремонт автом обильны х 
дорог общего пользования местного значения»

09.3.02.00000

18 905,80 30 937,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 534 966,80

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них: 18 905,80 30 937,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 534 966,80

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета 18 905,80 30 937,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 534 966,80

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение сохранности 
существующей сети автом обильны х дорог и безопасности 
дорожного движения»

09.4.01.00000

452 114,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 114,70

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них: 452 114,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 114,70

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 422 905,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 422 905,80
3) Средства местного бюджета 29 208,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 208,90

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « / £ »  2025 г. № ч /А

5. Финансовое обеспечение реализации ведомственного проекта 1

№
п/п

Наименование мероприятия (результата) 
и источники финансирования

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечение по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Ведомственный проект «Увеличение пропускной 
способности автомобильных дорог и обеспечение 
транспортной доступности населенных пунктов 
и микрорайонов массовой жилищной застройки»

850 04 09 
09.3.01.9Д030 400, 

850 04 09 
09.3.01.БД030 400, 

850 04 09 
093.01.9Д020 400, 

850 04 09 
093.01.9Д050 500

590 209,80 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 590 209,80

Итого по ведомственному проекту: 590 209,80 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 590 209,80
Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них: 590 209,80 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 590 209,80

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 453 287,60 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 393 287,60
3) Средства местного бюджета 136 922,20 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 922,20
Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Нераспределенный резерв (бюджет муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Мероприятие (результат) «Мероприятие (результат) 
«Предоставлена субсидия на строительство 
(реконструкцию) автомобильных дорог местного 
значения и искусственных дорожных сооружений 
на них»

482 220,90 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 482 220,90

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них: 482 220,90 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 482 220,90

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 453 287,60 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 393 287,60
3) Средства местного бюджета 28 933,30 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 933,30
Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

JVo Наименование мероприятия (результата) 
и источники финансирования

Код бюджетной Объем финансового обеспечение по годам, тыс. рублей

п/п классификации 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1.2.
Мероприятие (результат) «Строительство 
(реконструкция) автомобильных дорог общего 
пользования»

61818,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 818,10

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них:

61 818,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 818,10

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета 61 818,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 818,10
Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.

Мероприятие (результат) «Межбюджетные 
трансферты на осуществление дорожной 
деятельности, в части содержания улично-дорожной 
сети»

46 170,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 170,80

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них:

46 170,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 170,80

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета 46 170,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 170,80
Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « / з »  2025 г. №

6. Помесячный план исполнения бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации

ведомственного проекта 1 в 2025 году

№ Мероприятия План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) На конец
п/п ведомственного проекта 1 Я ф М “ А м и н кв и л А с кв о н 2025 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.

Мероприятие (результат) «Предоставлена субсидия 
на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог 

местного значения и искусственных дорожных 
сооружений на них»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482 220,90

1.2. Мероприятие (результат) «Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 818,10

1.3.
Мероприятие (результат) «Межбюджетные трансферты 

на осуществление дорожной деятельности, в части 
содержания улично-дорожной сети»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 170,80



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от «/£>» 2025 г. №

5. Финансовое обеспечение реализации ведомственного проекта 2

№ Наименование мероприятия (результата) Код бюджетной
Объем финансового обеспечения по годам, 

тыс. рублей
п/п и источники финансирования классификации

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Ведомственный проект «Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения»

18 905,80 30 937,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 534 966,80

Итого по ведомственному проекту: 18 905,80 30 937,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 534 966,80
Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета 18 905,80 30 937,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 534 966,80

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Нераспределенный резерв (бюджет муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области)

850 04 09 
09.3.02.9Д010 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Мероприятие (результат) «Выполнены работы 
по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, дорог дворовых 
территорий»

18 905,80 30 937,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 534 966,80

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них: 18 905,80 30 937,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 121 281,00 534 966,80

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета 18 905,80 30 937,00 121 281,00 121281,00 121 281,00 121 281,00 534 966,80

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

№
п/п

Наименование мероприятия (результата) 
и источники финансирования

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, 
тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.2. Мероприятие (результат) «Выполнены работы 
по строительству и ремонту тротуаров» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.

Мероприятие (результат) «Выполнены работы 
по капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог 
общего пользования, дворовых проездов 
и гостевых»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

Приложение № 5 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
О Т  « /% » 2025 г. № У  А

6. Помесячный план исполнения бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации

ведомственного проекта 2 в 2025 году

№
п/п

Мероприятия 
ведомственного проекта 2

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) На конец 
2025 годаЯ ф м кв А м и н кв и л А с кв о н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.
Мероприятие (результат) «Выполнены работы по содержанию 

и ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, дорог дворовых территорий»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 905,80

1.2. Мероприятие (результат) «Выполнены работы 
по строительству и ремонту тротуаров» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.
Мероприятие (результат) «Выполнены работы 

по капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог 
общего пользования, дворовых проездов и гостевых»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



12

Приложение № 6 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от «/% » 2025 г. № Л'Л

7. План реализации ведомственного проекта 2

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 534 966,80

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

1.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 18 905,80
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия

К1.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение работ 
по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт



13

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

К2.

Контрольная точка 
«Выполнение работ 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 18 905,80 Информационный
отчет

2.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по строительству 
и ремонту тротуаров»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

2.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по строительству 
и ремонту тротуаров»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия

К1. Контрольная точка 
«Разработка ПСД» 01.01.2025 31.12.2025 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Разработанная ПСД



14

№
п/л

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия
(результата)

начало окончание предшест
венннки

последо
вателн

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

К2.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение 
строительно-монтажных 

работ»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт

КЗ.

Контрольная точка 
«Выполнение 

строительно-монтажных 
работ»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет

3.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по капитальному 
ремонту, ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования, 
дворовых проездов 

и гостевых»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

3.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по капитальному 
ремонту, ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования, 
дворовых проездов 

и гостевых»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия



15

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Kl.

Контрольная точка 
«Проведение 

инструментальной 
диагностики состояния 

существующих 
автомобильных дорог»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет

К2. Контрольная точка 
«Разработка ПСД» 01.01.2025 31.12.2025 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Разработанная ПСД

КЗ.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение 
строительно-монтажных 

работ»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт

К4.

Контрольная точка 
«Выполнение 

строительно-монтажных 
работ»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет



16

JV«
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта Объем 
финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич — 
заместитель главы 

администрации района — 
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 534 966,80

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

1.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района — 
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 30 937,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия

Kl.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение работ 
по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт

K2.

Контрольная точка 
«Выполнение работ 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 30 937,00 Информационный
отчет



17

№
л/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекга 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по строительству 
и ремонту тротуаров»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

2.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по строительству 
и ремонту тротуаров»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия

Kl. Контрольная точка 
«Разработка ПСД» 01.01.2026 31.12.2026 - -

Браило Алексей Олегович — 
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Разработанная ПСД

К2.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение 
строительно-монтажных 

работ»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт



18

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта Объем 
финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

КЗ.

Контрольная точка 
«Выполнение 

строительно-монтажных 
работ»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет

3.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по капитальному 
ремонту, ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования, 
дворовых проездов 

и гостевых»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич — 
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

3.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по капитальному 
ремонту, ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования, 
дворовых проездов 

и гостевых»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района-  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия

К1.

Контрольная точка 
«Проведение 

инструментальной 
диагностики состояния 

существующих 
автомобильных дорог»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет



19

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответствен н ы й 
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

К2. Контрольная точка 
«Разработка ПСД» 01.01.2026 31.12.2026 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Разработанная ПСД

КЗ.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение 
строительно-монтажных 

работ»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт

К4.

Контрольная точка 
«Выполнение 

строительно-монтажных 
работ»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет

1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 534 966,80

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий



20

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документ а 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
вснники

последе
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 121 281,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия

Kl.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение работ 
по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт

К2.

Контрольная точка 
«Выполнение работ 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 121 281,00 Информационный
отчет

2.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по строительству 
и ремонту тротуаров»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий



21

№
n/n

Наименование 
мероприятия 

(результата), объем а 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

сФ И А С)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по строительству 
и ремонту тротуаров»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Индучный Павел Юрьевич — 
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия

Kl. Контрольная точка 
«Разработка ПСД» 01.01.2027 31.12.2027 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктур ы 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Разработанная ПСД

K2.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение 
строительно-монтажных 

работ»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт

КЗ.

Контрольная точка 
«Выполнение 

строительно-монтажных 
работ»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационны й 
отчет



22

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по капитальному 
ремонту, ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования, 
дворовых проездов 

и гостевых»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

3.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по капитальному 
ремонту, ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования, 
дворовых проездов 

и гостевых»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района — 
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия

Kl.

Контрольная точка 
«Проведение 

инструментальной 
диагностики состояния 

существующих 
автомобильных дорог»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта 
и инженерной инфраструктуры 
администрации Белгородского 

района

- - - 0,00 Информационный
отчет

К2. Контрольная точка 
«Разработка ПСД» 01.01.2027 31.12.2027 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Разработанная ПСД



23

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо 
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

КЗ.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение 
строительно-монтажных 

работ»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Браило Алексей Олегович - 
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт

К4.

Контрольная точка 
«Выполнение 

строительно-монтажных 
работ»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет

1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 534 966,80

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

1.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 121 281,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия



24

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

О тветственный
исполнитель ед. изм.

(по
ОКЕИ)

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Kl.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение работ 
по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт

К2.

Контрольная точка 
«Выполнение работ 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Браило Алексей Олегович — 
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 121 281,00 Информационный
отчет

2.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по строительству 
и ремонту тротуаров»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

2.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по строительству 
и ремонту тротуаров»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

....

- - - 0,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия



25

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Kl. Контрольная точка 
«Разработка ПСД» 01.01.2028 31.12.2028 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Разработанная ПСД

К2.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение 
строительно-монтажных 

работ»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт

КЗ.

Контрольная точка 
«Выполнение 

строительно-монтажных 
работ»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет

3.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по капитальному 
ремонту, ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования, 
дворовых проездов 

и гостевых»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района — 
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий



26

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последе
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по капитальному 
ремонту, ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования, 
дворовых проездов 

и гостевых»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия

Kl.

Контрольная точка 
«Проведение 

инструментальной 
диагностики состояния 

существующих 
автомобильных дорог»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет

К2. Контрольная точка 
«Разработка ПСД» 01.01.2028 31.12.2028 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Разработанная ПСД

КЗ.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение 
строительно-монтажных 

работ»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт



27

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

сФ И А С)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

К4.

Контрольная точка 
«Выполнение 

строительно-монтажных 
работ»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет

1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 534 966,80

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

1.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 121 281,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия

К1.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение работ 
по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт



28

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание пред шест 
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

К2.

Контрольная точка 
«Выполнение работ 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 121 281,00 Информационный
отчет

2.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по строительству 
и ремонту тротуаров»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

2.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по строительству 
и ремонту тротуаров»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия

К1. Контрольная точка 
«Разработка ПСД» 01.01.2029 31.12.2029 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0.0 Разработанная ПСД



29

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объем а 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 U 12

К2.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение 
строительно-монтажных 

работ»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт

КЗ.

Контрольная точка 
«Выполнение 

строительно-монтажных 
работ»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет

3.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по капитальному 
ремонту, ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования, 
дворовых проездов 

и гостевых»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич — 
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

3.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по капитальному 
ремонту, ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования, 
дворовых проездов 

и гостевых»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия



30

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объект а
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Kl.

Контрольная точка 
«Проведение 

инструментальной 
диагностики состояния 

существующих 
автомобильных дорог»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Браило Алексей Олегович — 
начальник управления 
транспорта, дорожной 

и нфрастру ктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет

К2. Контрольная точка 
«Разработка ПСД» 01.01.2029 31.12.2029 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Разработанная ПСД

КЗ.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение 
строительно-монтажных 

работ»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Браило Алексей Олегович — 
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт

К4.

Контрольная точка 
«Выполнение 

строительно-монтажных 
работ»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Браило Алексей Олегович — 
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет



31

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района — 
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 534 966,80

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

1.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района — 
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 121 281,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия

Kl.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение работ 
по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт

К2.

Контрольная точка 
«Выполнение работ 

по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, дорог 
дворовых территорий»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 121 281,00 Информационный
отчет



32

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

еФ И А С)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
пенники

последе
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по строительству 
и ремонту тротуаров»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

2.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по строительству 
и ремонту тротуаров»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района — 
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия

Kl. Контрольная точка 
«Разработка ПСД» 01.01.2030 31.12.2030 - -

Браило Алексей Олегович - 
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Разработанная ПСД

К2.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение 
строительно-монтажных 

работ»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт



33

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
к характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

КЗ.

Контрольная точка 
«Выполнение 

строительно-монтажных 
работ»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет

3.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по капитальному 
ремонту, ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования, 
дворовых проездов 

и гостевых»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич — 
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00

Исполнение функций 
органами местного 

самоуправления 
по ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 

дорог дворовых 
территорий

3.1.

Мероприятие (результат) 
«Выполнены работы 

по капитальному 
ремонту, ремонту 

автомобильных дорог 
общего пользования, 
дворовых проездов 

и гостевых»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета ЖКХ, 

транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00
Информационная 

справка о реализации 
мероприятия

К1.

Контрольная точка 
«Проведение 

инструментальной 
диагностики состояния 

существующих 
автомобильных дорог»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет



34

№
п/п

Наименование 
мероприятия 

(результата), объекта 
мероприятия 
результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь

Ответственный
исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

с ФИАС)

Мощность объекта
Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)

начало окончание предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

К2. Контрольная точка 
«Разработка ПСД» 01.01.2030 31.12.2030 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Разработанная ПСД

КЗ.

Контрольная точка 
«Заключение контракта 

на выполнение 
строительно-монтажных 

работ»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Заключенный
контракт

К4.

Контрольная точка 
«Выполнение 

строительно-монтажных 
работ»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Браило Алексей Олегович -  
начальник управления 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры 
и благоустройства комитета 

ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Информационный
отчет



35

Приложение № 7 
к постановлению администрации 

Белгородского района
от « /^  » juJI- 2025 г. № ^

5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятия (результата) 
и источники финансирования

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
сохранности существующей сети автомобильных дорог 
и безопасности дорожного движения»

850 04 09 
09.4.01.9Д090 200, 

850 04 09 
09.4.01.БД090 200 

850 04 09 
09.4.01.9Д040 200

452 114,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 114,70

Итого по комплексу процессных мероприятий: 452 114,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 114,70
Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 422 905,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 422 905,80
3) Средства местного бюджета 29 208,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 208,90

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Нераспределенный резерв (бюджет муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Мероприятие (результат) «Предоставлена субсидия 
на капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
и искусственных сооружений на них»

452 114,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 114,70

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них: 452 114,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 114,70

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 422 905,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 422 905,80
3) Средства местного бюджета 29 208,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 208,90

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



36

Приложение № 8 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от «/%_» Я 2025 г. №

6. Помесячный план исполнения бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных

мероприятий в 2025 году

№ Наименование мероприятия (результата)
План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) На конец

п/п Я ф М к“ А м и н к* ил А С “ о н 2025 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.
Мероприятие (результат) «Предоставлена субсидия 
на капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
и искусственных сооружений на них»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 452 114,70


